SPORAZUM O USTANOVITVI KONZORCIA

CLARIN.SI

1. Alpineon, d. 0. o.
Ulica Iga Grudna 15, 1000 Ljubljana
2. Amebis, d. 0. 0.
Bakovnik 3, p. p. 69, 1241 Kamnik
3. Institut "JoZef Stefan"
Jamova cesta 39, 1000 Ljubljana
4. Slovensko drustvo za jezikovne tehnologije
Jamova cesta 39, 1000 Ljubljana
5. Trojina, zavod za uporabno slovenistiko
Partizanska cesta 5, 4220 Skofja Loka
6. Univerza v Ljubljani

Kongresni trg 12, 1000 Ljubljana
7. Univerza v Mariboru
Slom3kov trg 15, 2000 Maribor
8. Univerza na Primorskem
Titov trg 4, 6000 Koper
9. Znanstvenoraziskovalni center SAZU
Novi trg 2, 1000 Ljubljana

V nadaljevanju: ¢lani konzorcija.

I. UVODNA DOLOCBA
1. ¢len

S tem sporazumom se &lani konzorcija dogovorijo o ustanovitvi in delovanju konzorcija raziskovalne
infrastrukture CLARIN.SI.

II. NAMEN IN CILJ
2. ¢len

Namen ustanovitve konzorcija CLARIN.SI je pospeSevanje raziskovalnih dejavnosti na podrocju
humanisti¢nih in druzbenih ved z zagotavljanjem enotnega dostopa raziskovalcev do platforme, ki
vkljucuje jezikovne vire, aplikacije in orodja v Republiki Sloveniji. To se izvaja z gradnjo in delovanjem
raziskovalne infrastrukture v skupni uporabi, ki je namenjena za zagotavljanje jezikovnih virov,
tehnologij in strokovnega znanja raziskovalnim skupnostim.

Cilj konzorcija je tudi vkljuitev v evropski konzorcij CLARIN ERIC, ustanovljen s sklepom Evropske
komisije 29. februarja 2012 (dokumentarna Stevilka C(2012) 1018).



I1l. ORGANIZACIJA KONZORCUA
3. ¢len
Konzorcij nima narave pravne osebe.

Za vprasanja, ki niso urejena s tem sporazumom, se smiselno uporabljajo dolocila Obligacijskega
zakonika (Uradni list RS, $t. 97/2007, OZ — UPB1).

IV. CLANSTVO IN ORGANIZACIJA
4. ¢len

Clani CLARIN.SI lahko postanejo zavodi, gospodarske druzbe, drustva in druge pravne osebe, ki se
ukvarjajo s podrocjem razvoja jezikovnih virov, orodij in tehnologij za slovenski jezik.

5. ¢len

Organ CLARIN.SI, ki ima pooblastila za odloc¢anje in zastopa ¢lane konzorcija, je upravni odbor.
Upravni odbor vse odlocCitve sprejema z vecino glasov. Vsak ¢lan konzorcija ima v upravnem odboru
en glas. Vsak ¢lan konzorcija imenuje v upravni odbor enega uradnega zastopnika. Clan lahko imenuje
tudi do dva namestnika uradnega zastopnika, ki po potrebi nadomes¢ata uradnega zastopnika.
Mandat zastopnikov ni omejen.

6. Clen

Po ustanovitvi nove ¢lane konzorcija s sklepom sprejema upravni odbor.
7. ¢len

Clan izstopi iz konzorcija z izstopno izjavo ali &e mu preneha status pravne osebe.
8. ¢len

Upravni odbor s sklepom vecine resornemu ministrstvu predlaga nacionalnega koordinatorja.
Funkcija nacionalnega koordinatorja je opredeljena v statutu CLARIN ERIC. Mandat nacionalnega
koordinatorja traja dve leti.

9. ¢len
Delo upravnega odbora koordinira predlagani nacionalni koordinator.
V. DELOVANJE KONZORCUA
10. ¢len

Institut "JoZef Stefan" v okviru konzorcija deluje kot tehniéni center, ki zagotavlja dogovorjene
storitve, vklju¢no s sistemom preverjanja pristnosti uporabnikov in sistemom avtorizacije, kot jih
doloca statut evropskega konzorcija CLARIN ERIC.



Ce storitve tehni¢nega centra niso cenovno ali kakovostno ustrezne, lahko upravni odbor tehnicni
center prenese na drugega ¢lana konzorcija.

11. ¢len
Pravice ¢lanov konzorcija:

(a) ¢lani odlo&ajo o delovanju, nacrtih, strategiji CLARIN.SI preko svojih zastopnikov v upravnem
odboru;

(b) €lani imajo moZnost Crpanja infrastrukturnih sredstev CLARIN.SI v skladu z odloCitvami upravnega
odbora za namene izpolnjevanja svojih obveznosti, ki so opredeljene v nadaljevanju tega Clena.

Obveznosti ¢lanov konzorcija:

(a) vsak ¢lan v skupno raziskovalno infrastrukturo prispeva jezikovne vire, aplikacije in orodja;
prednost imajo viri s prostim in odprtim dostopom, vendar se upostevajo obstojece licence;

(b) €lani spodbujajo uporabo ustreznih standardov v projektih oblikovanja virov, aplikacij in orodij;

(c) ¢lani spodbujajo uporabo storitev CLARIN med uporabniki ter zbirajo povratne informacije in
zahteve.

VI. FINANCIRANJE
12. ¢len

Clani konzorcija nimajo finan¢nih obveznosti do konzorcija.

VIl. KONCNE DOLOCBE
13. ¢len
Sporazum zaéne veljati, ko ga podpisejo vsi ¢lani konzorcija.
14. ¢len
Sporazum je sklenjen za nedolocen Cas. Veljati preneha, e tako odloci upravni odbor.
15. ¢len

Vsa morebitna nesoglasja v zvezi z delovanjem konzorcija bodo ¢lani konzorcija reSevali sporazumno
in v duhu dobrega sodelovanja, sicer pa je za reSevanje sporov pristojno sodis¢e v Ljubljani.

16. ¢len

Sporazum je sestavljen v desetih enakih izvodih, ki veljajo kot originali. Devet izvodov je za Clane
konzorcija, en pa za resorno ministrstvo.
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Alpineon, d.o.0.:

1. Zastopnica: Jerneja Zganec Gros, jerneja.gros@alpineon.si
2. Namestnik: Bostjan Vesnicer, bostjan.vesnicer@alpineon.si

Amebis, d.o.o.:

1. Zastopnik: Miro Romih, miro.romih@amebis.si
2. Namestnik: Peter Holozan, peter.holozan@amebis.si

Institut »Jozef Stefan«:

1. Zastopnik: Tomaz Erjavec, tomaz.erjavec@ijs.si
2. Namestnik: Simon Krek, simon.krek@guest.arnes.si

Slovensko drustvo za jezikovne tehnologije:

1. Zastopnica: §pe|a Vintar, spela.vintar@guest.arnes.si
2. Namestnica: Darja FiSer, darja.fiser@ff.uni-lj.si

Trojina, zavod za uporabno slovenistko:

1. Zastopnik: Iztok Kosem, iztok.kosem@trojina.si
2. Namestnica: Kaja Dobrovoljc, kaja.dobrovoljc@trojina.si

Univerza v Ljubljani:

1. Zastopnica: Monika Kalin Golob, monika.kalin-golob@fdv.uni-lj.si
2. Namestnik: Marko Robnik Sikonja, marko.robnik@fri.uni-lj.si

Univerza v Mariboru:

1. Zastopnica: Darinka Verdonik, darinka.verdonik@um.si
2. Namestnik: Andrej Zgank, andrej.zgank@um.si

Univerza na Primorskem:

1. Zastopnica: Ana Begus, ana.begus@fhs.upr.si
2. Namestnik: Jernej Vici¢, jernej.vicic@upr.si

Znanstvenoraziskovalni center Slovenske akademije znanosti in umetnosti:

1. Zastopnica: Helena Dobrovoljc, helena.dobrovoljc@zrc-sazu.si
2. Namestnica: Mateja Jemec Tomazin, mjt@zrc-sazu.si
3. Namestnica: Nina Ledinek, nledinek@zrc-sazu.si
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